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Obradowały komisje Sejmiku

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o
świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w transporcie
drogowym w 2024 roku a także przyjęcie informacji o stanie realizacji zadań
oświatowych Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w roku szkolnym
2022/2023 – tymi między innymi zagadnieniami zajęły się obradujące dziś komisje
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Komisja Samorządu Terytorialnego obradująca pod przewodnictwem Macieja Gawina
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o
świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w transporcie drogowym
w 2024 roku.
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Członkowie Komisji również pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie
powierzenia przez Województwo Świętokrzyskie Województwu Podkarpackiemu zadania
organizacji publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej Sandomierz –
granica województwa – Rzeszów/Stalowa Wola, na odcinku od Sandomierza do granicy
województwa świętokrzyskiego w 2024 r. Powierzone zadanie polegać będzie na
zorganizowaniu publicznego transportu zbiorowego na obszarze województwa
świętokrzyskiego od Sandomierza do granicy województwa świętokrzyskiego z
województwem podkarpackim w ramach umowy zawartej przez Województwo Podkarpackie
ze spółką POLREGIO. Z tym wiąże się przyjęcie przez Marszałka Województwa
Podkarpackiego funkcji i obowiązków organizatora transportu publicznego na liniach
kolejowych, których łączna długość na terenie województwa świętokrzyskiego wynosi 5, 532
km. Finansowanie przewozów będzie polegało na przekazaniu Województwu
Podkarpackiemu dotacji w związku z realizacją połączeń na terenie naszego województwa.

Radni pozytywnie zaopiniowali też projekt uchwały w sprawie udzielenia Województwu
Małopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na
dofinansowanie zadania własnego dotyczącego organizacji połączeń o charakterze
użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Kraków – Sędziszów w rozkładzie jazdy
pociągów edycji 2023/ 2024.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, która odbyła posiedzenie pod
przewodnictwem Waldemara Wrony zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany
uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które
mogą być dofinansowane w 2023 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych. Po wprowadzonej zmianie, która wynika z oszczędności powstałych
wskutek przeprowadzonych przetargów, wysokość środków PFRON na dofinansowanie
robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji osób niepełnosprawnych
wyniesie 1 964 540 złotych, dofinasowanie kosztów tworzenia i działania zakładów
aktywności zawodowej wyniesie 12 259 210 złotych, zaś na wsparcie zadań z zakresu
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz
organizacjom pozarządowym przeznaczonych zostanie 793 231 złotych.

Ponadto członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny wskazali podczas
dzisiejszego posiedzenia Waldemara Wronę jako przedstawiciela do składu komisji
konkursowej na stanowisko Zastępcy Kierownika ds. Lecznictwa Świętokrzyskiego Centrum
Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze.

Z kolei obradująca dziś pod przewodnictwem Agnieszki Buras Komisja Edukacji, Kultury i
Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Opieki
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nad Zabytkami Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023-2026”. Program jest jednym z
dokumentów kierunkowych Samorządu Województwa. Ma na celu włączenie problemów
ochrony zabytków do systemu zadań strategicznych wynikających z koncepcji
przestrzennego zagospodarowania kraju. Uwzględnia również uwarunkowania ochrony
zabytków i dziedzictwa archeologicznego łącznie z uwarunkowaniami przyrody i równowagi
ekologicznej. Ważnym elementem Programu jest ujęcie w nim działań mających na celu
zahamowanie procesów degradacji zbytków i doprowadzenie do poprawy stanu ich
zachowania. Program zawiera także źródła wsparcia inicjatyw sprzyjających wzrostowi
środków finansowych na opiekę nad zabytkami i określa warunki współpracy z właścicielami
zabytków.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła ponadto „Informację o stanie realizacji zadań
oświatowych Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w roku szkolnym 2022/2023”.
Samorząd Województwa Świętokrzyskiego prowadzi następujące szkoły i jednostki
oświatowe: Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku-Kamiennej,
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Morawicy oraz Zespół Szkół
Specjalnych przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze.

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku-Kamiennej jest jedną z
dwóch placówek publicznych (wraz z CKZiU w Morawicy), która przygotowuje kadry na
potrzeby instytucji z zakresu ochrony zdrowia i opieki społecznej w regionie. W skład CKZiU
wchodzą: Policealna Szkoła Pracowników Służb Społecznych, Kolegium Pracowników Służb
Społecznych i Centrum Kształcenia Ustawicznego. Centrum od ponad 60 lat zajmuje się
kształceniem osób dorosłych w zawodach społecznych i medycznych. Nauka w szkole jest
bezpłatna (wyjątek stanowią specjalnie uruchamiane kursy), odbywa się w trzech trybach:
dziennym, stacjonarnym oraz zaocznym i kończy się egzaminem potwierdzającym
kwalifikacje zawodowe przeprowadzanym przez okręgową komisję egzaminacyjną.
Wieloletnie doświadczenie w kształceniu pracowników dla potrzeb pomocy społecznej i
służby zdrowia gwarantuje bardzo dobrą jakość nauczania przejawiającą się między innymi
wysoką zdawalnością i dobrymi wynikami egzaminów zawodowych. Sukcesy szkoły to także
wynik współpracy z instytucjami będącymi placówkami praktycznej nauki zawodu (szpital,
apteki, instytucje pomocy społecznej, ośrodki opiekuńcze stacjonarne i dzienne, warsztaty
terapii zajęciowej).

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Morawicy powstało w 1964 roku i
początkowo kształciło przede wszystkim w zawodach medycznych, a od kilku lat również w
zawodach społecznych i usługowych. Kształcenie w szkole jest bezpłatne z wyjątkiem
uruchamianych krótkich kursów. Nauka odbywa się przede wszystkim w formie stacjonarnej
i zaocznej, wyjątkiem jest technik elektroradiolog, w którym kształcenie może być
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prowadzone tylko w formie dziennej. Szkoła szczyci się wysoką zdawalnością egzaminów
zawodowych przez uczniów/słuchaczy. Szkoła posiada zgodę OKE w Łodzi na pełnienie
funkcji ośrodka egzaminacyjnego we wszystkich nauczanych zawodach.

Zespół Szkół Specjalnych przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze
jest placówką oświatowo-wychowawczą działającą już ponad 50 lat. Zespół Szkół
Specjalnych obejmuje zajęciami dydaktyczno-wychowawczymi dzieci przebywające na
leczeniu i rehabilitacji w Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze oraz
Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy, z siedzibą w Kielcach. ZSS w Czarnieckiej
Górze obejmuje swoim działaniem (nauczaniem i opieką) wszystkie dzieci przebywające w
Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze oraz na Oddziale Psychiatrii Dziecięcej w
Kielcach, w wieku od 3 do 18 lat, a w przypadku upośledzeń umysłowych do 25 lat. W
placówce podejmowane są działania wychowawcze mające na celu przyspieszenie procesu
aklimatyzacji uczniów w nowym środowisku. Organizuje się wiele zajęć pozalekcyjnych
integrujących grupę rówieśniczą oraz umożliwiających rozwój zainteresowań.
Wychowankowie mogą współdecydować o sposobie spędzania czasu wolnego. Mają
możliwość udziału w życiu kulturalnym i społecznym szkoły. Redagują i wydają co miesiąc
gazetkę szkolną Kurier Sanatoryjny. Wszystkie działania dydaktyczne i opiekuńczo-
wychowawcze podejmowane w placówce mają na celu wspomaganie procesu rehabilitacji
dzieci niepełnosprawnych oraz zapewnienie im ciągłości nauczania.
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